<sup>2</sup> 'Baptisme may be ministrat whensoever the word is preached; but we think t more expedient, that it be ministered upoun the Sunday, or upoun the day of prayeris, onlie after the sermon; partlie to remove this gross error by the which

non solum Sanctorum imagines abjecerint, sed etiam sanctissimorum Patrum volumina incendio tradiderint, ita ut nec oecumenicis Conciliis nec traditionibus Apostolicis ullus relictus sit locus: sola sacra Scriptura apud ipsos valet, quam suo arbitrato pervertunt, et in sensum alienissimum trahunt contra dogmata Ecclesiae. Illi vero quos superintendentes appellant visitant quidem diligenter ecclesias, quas vi et tyrannide, exclusis legitimis Pastoribus, occupant, [19] sed ita, ut non solum miserum populum iam seductum in impia doctrina confirmant, sed plerosque alios, etiam sacerdotes a vera Religione abducant. Non procul ab eo loco, ubi eram hospitio exceptus, tres sacerdotes uno die orthodoxae Religioni abrenuntiarunt publice, cum illic adessem. Ex his superintendentibus (ut vocant) unus,<sup>1</sup> et quidem primarius inter ipsos Theologiae doctor, Monachus, septuaginta plus minus annos natus, publice duxit uxorem, cum illic essem, ut videlicet non tantum verbis, sed etiam exemplis confirmant suam doctrinam, quam passim e suggestu vociferantur contra votum castitatis. Miris praeterea technis isti miserum populum conantur seducere. [20] Illi autem qui magistratum gerunt, sic suo funguntur officio, ut etiam in caussis forensibus interrogent homines, num sint catholici seu papistae (ut ipsi loquuntur), an vero de ipsorum congregatione sint. Et si intellexerint, eos catholicos esse, eorum causa vel prorsus negligitur, vel tarde admodum expeditur. [21] Porro Regni proceres suam quidem Reginam agnoscere videntur, sed ita ut ipsi suo uti jure non permittant. Variis enim modis illam oppugnant et in suam sententiam pertrahere nituntur; cui etiam multa licet falsa persuadentur, ac subinde minis Anglorum deterrent; praesertim si quid tentare seu agere velit pro fidei defensione, persuadent, Anglos denuo

many deceived think that children be dampned yf thay die without Baptisme; and partlie to mak the people assist the administratioun of that sacrament with greater reverence than thei do.'—*The Buke of Discipline*, § ix. ; Laing's *Knox*, ii. 239.

<sup>1</sup> This description seems to tally with that given of John Winram, Superintendent of Fife, in Hew Scott's *Fasti Ecclesiae Scoticae* (1866), vol. ii. pt. ii. p. 831. He had 'belonged to the Augustinian Monastery of St. Andrews,' and was 'a Doctor of Theology before 1551.' 'He married, prior to 17 July 1564, Margaret Stewart, relict of — Ayton of Kinaldy,' and 'died 28 September 1582, aged 90,' so that he would have been seventy when de Gouda wrote. For the rest Dr. Scott does not give a favourable picture of the man, and doubts 'if he was not actuated by a sordid and selfish spirit as much as by a love of truth.'